ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

________________________ Tp. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 02 năm 2012
BCH TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHỆ SÀI GÒN

SỐ:     /TB-DSG-ĐTN

THÔNG BÁO
V/v Xét chọn “Giải thưởng 26/3” toàn Trường năm 2012

________________

Thực hiện chương trình công tác năm học 2011 – 2012, Căn cứ kế hoạch Tháng thanh
niên năm 2012. Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo đến các Đoàn khoa, chi Đoàn trực
thuộc về việc tổ chức bình chọn “Giải thưởng 26/03” cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG:

- Cán bộ Đoàn từ cấp chi Đoàn trở lên, chi Đoàn và Đoàn khoa xuất sắc.

- Đoàn viên xuất sắc có những đóng góp tích cực trong phong trào Đoàn.

II. TIÊU CHUẨN:

1. Tiêu chuẩn chung:

- Là tấm gương tiêu biểu tham gia công tác Đoàn – Hội; có ảnh hưởng tốt đối với
tập thể; có thành tích đặc biệt xuất sắc trong học tập, công tác.

- Đạt danh hiệu khen thưởng của Đoàn thanh niên các cấp ghi nhận thành tích
xuất sắc trong học tập, nghiên cứu khoa học, hoạt động sáng tạo..

2. Tiêu chuẩn cụ thể:

- Đối với tập thể:
+ Đạt danh hiệu chi Đoàn, Đoàn khoa Mạnh năm học 2010 – 2011;

+ Sinh hoạt chi Đoàn định kỳ đầy đủ, hiệu quả;
+ Có thực hiện “Công trình thanh niên” hiệu quả;
+ Tham gia tích cực và hiệu quả các nghị quyết, chương trình hành động, kế

hoạch của Đoàn khoa, Đoàn trường …

- Đối với cá nhân:
+ Đơn vị phụ trách đạt danh hiệu chi Đoàn, Đoàn khoa Mạnh năm học 2010 –

2011.

+ Có nhiều sáng kiến, tích cực và hiệu quả trong công tác Đoàn – Hội, đạt danh
hiệu khen thưởng của Đoàn thanh niên các cấp.

+ Đối với Đoàn viên là Sinh viên: Có thành tích học tập tốt (> 6.8), đạt giải cao
trong các hội thi tay nghề, đạt danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” từ cấp trường trở lên, sáng kiến,
sáng tạo và tham gia NCKH trong quá trình học tập (đạt 1 trong những yêu cầu trên).

+ Đối với Đoàn viên là giảng viên, cán bộ, nhân viên: Có sáng kiến tốt nâng cao
chất lượng công tác, giảng dạy.

III. THỦ TỤC VÀ HỒ SƠ:

- Công văn giới thiệu của Ban Thường vụ Đoàn khoa, chi Đoàn trực thuộc.

- Báo cáo thành tích (dán 01 ảnh 3x4) có xác nhận của chi Đoàn (mẫu).

- Bản sao các giấy tờ có liên quan (Bảng điểm, GCN Sinh viên 5 tốt, giỏi nghề,
NCKH, Giấy khên, Băng khen … ).

Lưu ý: Hồ sơ hợp lệ là những hồ sơ nộp đúng hạn, đúng đối tượng và đầy đủ các
văn bản theo quy định (Không xét những trường hợp Đoàn viên, cán bộ Đoàn không tích cực
tham gia phong trào Đoàn –Hội).

IV. GIẢI THƯỞNG:
1. Tập thể (dự kiến tuyên dương 21 tập thể):

- Giấy khen Đoàn trường + Tiền thưởng + Hoa + Kỷ niệm chương.
2. Cá nhân (dự kiến tuyên dương 60 cá nhân):

- Giấy khen Đoàn trường + Tiền thưởng + Kỷ niệm chương + hoa + quà.

V. THỜI GIAN GỬI HỒ SƠ:

- Hồ sơ đề nghị xét trao giải thưởng gửi về Văn phòng Đoàn trường (Phòng
C302, ĐT: 08.38505520 – 226, 219, Email: vpdoanstu@gmail.com).

- Thời gian nộp hồ sơ: Trước 16h00’ ngày 17/03/2012 (Thứ 7)

- Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc thực hiện tốt
việc bình chọn giới thiệu và gửi hồ sơ đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
 UVBCH Đoàn trường
 Đoàn khoa, chi Đoàn
 Lưu VP

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

(đã ký)

NGUYỄN MINH PHƯƠNG

mailto:vpdoanstu@gmail.com

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

________________________ Tp. Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2012
BCH TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHỆ SÀI GÒN

BÁO CÁO THÀNH TÍCH
XÉT CHỌN GIẢI THƯỞNG 26/3 NĂM 2012

I. LÝ LỊCH TRÍCH NGANG
1. Họ tên: ............................................................................................

2. Ngày tháng năm sinh: ......................................................................

3. Nơi sinh (Quận huyện, tỉnh thành): ..................................................

4. Quê quán (Quận huyện, tỉnh thành): ................................................

5. Địa chỉ thường trú: ..........................................................................

6. Địa chỉ liên lạc: ...............................................................................

7. Điện thoại liên lạc (nếu có): .............................................................

8. Sinh vên năm thứ : ............. / .........  Khoa: ............................................. Lớp: .............

9. Chuyên ngành đào tạo: .................................................................................................

10. Kết nạp Đoàn ngày: ......................................................................................................

11. Chức vụ Đoàn-Hội (nếu có): .........................................................................................
......................................................................................................................................

II. THÀNH TÍCH TIÊU BIỂU
A Nội dung học tập:

1. Điểm trung bình học kỳ I (2011 - 2012): .......................................................................

2. Điểm trung bình năm học 2010 -2011: ..........................................................................

Xếp hạng trong ngành, khoa (nếu có): ................................................................................

3. Các chứng chỉ ngoại ngữ đã đạt (nếu có): .....................................................................

4. Tham gia nghiên cứu khoa học sinh viên với đề tài (nếu có – ghi cụ thể), được đánh giá:

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

5. Các chứng chỉ học tập khác (các khóa học ngoại khóa): ................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

B Nội dung rèn luyện:
1. Phân tích chất lượng Đoàn viên năm học 2010 -2011: ..................................................

2. Các thành tích trong nội dung rèn luyện khác: ..............................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

3. Các mô hình giải pháp đã đề xuất: ................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

ẢNH 3X4

C Sáng kiến trong công tác: (Đối với đoàn viên là GV – CBCNV)

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

XÁC NHẬN CỦA CHI ĐOÀN NGƯỜI KHAI